Protocolo: 2024001131707
Assunto: Disposição
Expediente: 21/2159‑0000666‑3
Nome: Veronite Maria Denicolo Siliprandi
Id.Func./Vínculo: 2606682/01
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Escriturário ‑ Quadro Especial da SARH
Lotação: SPGG

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo, inciso XIX, do artigo 4º, do
Decreto nº 53.481/2017, PRORROGA, o prazo de permanência do(a) servidor(a), nos termos da Lei nº 10.959/97, e de
acordo com o inciso II, do artigo 3º e do inciso I do § 1° do art. 7°, do Decreto nº 57.196/2023, com ônus para o
Órgão de origem, a fim de continuar exercendo funções correlatas ao cargo, à disposição do(a)  Fundação Gaúcha do
Trabalho e Ação Social ‑ Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Profissional, no período de 01‑03‑2024 até
30‑06‑2027.

Protocolo: 2024001131708
Assunto: Estabilidade
Expediente: 24/0602‑0006072‑9
Nome: Cristiane Fehn
Id.Func./Vínculo: 4657187/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Penitenciário ‑ A
Lotação: SUSEPE ‑ Presídio Regional de Caxias do Sul

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. IV, DECLARA ESTÁVEL no cargo, em razão do cumprimento do estágio probatório no período de 09/04/2021 a
07/04/2024, nos termos da Constituição Federal de 1988, art. 41, com redação alterada pela Emenda Constitucional
19/98, conforme Decreto 44376/2006.

Protocolo: 2024001131709
Assunto: Estabilidade
Expediente: 24/0602‑0006348‑5
Nome: Higor Dalenogare Flores
Id.Func./Vínculo: 4680880/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Penitenciário ‑ A
Lotação: SUSEPE ‑ Penitenciária Estadual de Caxias do Sul

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. IV, DECLARA ESTÁVEL no cargo, em razão do cumprimento do estágio probatório no período de 11/05/2021 a
09/05/2024, nos termos da Constituição Federal de 1988, art. 41, com redação alterada pela Emenda Constitucional
19/98, conforme Decreto 44376/2006.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001131710

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0427/2024 Objeto : Telas de projeção elétricas.
DATA: 27/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1900-0058359-3.

EDITAL PE 0428/2024 Objeto : Registro de preços de alimentação humana- produtos não perecíveis (Região 501).
DATA: 27/08/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1300-0001527-9.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0381/2024 Processo 24/1300-0002226-7

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 19898), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de

Porto Alegre, terça-feira, 13 de agosto de 2024 19Diário Oficial Nº 161

publicação, conforme a legislação vigente.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 830/2024
Objeto(s): 0465.0780.000100 TELHA - ESPIGÃO UNIVERSAL - FIBROCIMENTO CRFS - CINZA - 185CM X 31CM R$ 62,5600 un
Processo: 24/1300-0002339-5, Edital: 0221/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CNPJ 23.334.784/0001-90.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 835/2024
Objeto(s): 0475.0221.000404 CABO ELE FLEX 1 6,00MM2 750V PT R$ 3,2600 m
Processo: 24/1300-0002339-5, Edital: 0221/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, com CNPJ 41.277.322/0001-60.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 836/2024
Objeto(s): 0475.0221.010021 CABO ELETRICO - FLEXÍVEL 1,00UN 750V 35,00MM2 COBRE TEMPERA: MOLE VERMELHO R$
23,2000 m
Processo: 24/1300-0002339-5, Edital: 0221/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: JESSICA LEMES BRITO DE ARAUJO, com CNPJ 33.091.685/0001-88.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 838/2024
Objeto(s): 0475.0456.000333 LÂMPADA - LED BULBO 25W - BIVOLT - BRANCA 6500K E27 R$ 17,9500 un Processo: 24/1300-
0002339-5, Edital: 0221/2024 Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: GIGA ATACADO LTDA, com CNPJ 30.399.473/0001-74. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente
publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 847/2024
Objeto(s): 0452.0779.010001 TELA DE ARAME - AÇO GALVANIZADO PINTURA ELETROSTÁTICA 5CM X 20CM S/ INSTALAÇÃO
R$ 240,9700 un
Processo: 24/1300-0002222-4, Edital: 0206/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME, com CNPJ 51.045.980/0001- 80.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 848/2024
Objeto(s): 0465.0001.000194 REJUNTE PARA CERAMICAS R$ 4,6100 kg 0465.0002.000014 CANTONEIRA RODA FORRO PVC
BRANCO 6M R$ 30,4400 pc
Processo: 24/1300-0002222-4, Edital: 0206/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MACRONEXUS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 53.737.931/0001-33.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 852/2024
Objeto(s): 0465.0221.000654 FERRO REDONDO 1/2" R$ 72,2500 br 0465.0780.000034 CUMEEIRA NORMAL 110 CM X 6 MM 15
GRAUS R$ 38,7200 un
Processo: 24/1300-0002222-4, Edital: 0206/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CNPJ 23.334.784/0001-90.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

Porto Alegre, terça-feira, 13 de agosto de 2024 20Diário Oficial Nº 161